
Решение по делу №06-163/2016

Исх. РХ-05/15236 от 21.10.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:     <…> – должностного лица;

Члены комиссии:                 <…> – должностного лица;

                                               <…> – должностного лица; 

при участии:

представителя ответчика – Исполнительного комитета Лаишевского
 муниципального района Республики Татарстан по доверенности <…> <…>;
представителя заявителя – <…>  <…> <…>; председателя <…> - <…>,

рассмотрев дело №06-163/2016 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Лаишевского муниципального района Республики Татарстан части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в отказе <…> в предоставлении земельного участка площадью
6,6994 га во исполнение Решения по делу №2-5036/2010 Вахитовского районного
суда г. Казани, что привело или могло привести к недопущению, ограничению,
устранению конкуренции,   

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1.                Признать Исполнительный комитет Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан нарушившим часть 1 статью 15 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части необоснованного
препятствования деятельности <…>, что выразилось в не предоставлении
земельных с кадастровыми номерами 16:24:150305:982 площадью 30 000 кв.м.,
16:24:150305:723 площадью 27 233 кв.м., а так же создании препятствий в
пользовании земельным участком с кадастровым номером 16:24:150305:981
площадью 56 192 кв.м., что привело или могло привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции.

2.                Выдать Исполнительному комитету Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан предписание о прекращении нарушения антимонопольного
законодательства, а именно:

-                     предоставить <…> земельные участки с кадастровыми номерами
16:24:150305:982, 16:24:150305:723;

-                     отменить Постановление Исполнительного комитета Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан №1673 от 15 июля 2016 года.



3.                Передать имеющиеся материалы должностному лицу Татарстанского
УФАС России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении. 

4.                Основания для принятия иных мер по пресечению и (или)  устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.   

     

 

Председатель комиссии:      <…>

 

Члены комиссии:         <…>

                                     <…>

                                                                                                    

Решение может быть обжаловано в Арбитражном суде в течение трех месяцев со
дня его принятия, в порядке предусмотренной  статьей  198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.

 

 

 

  


